

Wykonawcy zainteresowani uczestnictwem w postępowaniu

W nawiązaniu do ogłoszenia o zamówieniu pn.: **Sprzątanie obiektu pływalni Rawszczyna, oraz przyległych basenów zewnętrznych w 2023 r.**, nr 00499501/01 z dnia 15.12.2022, którego przedmiotem jest: zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j. z dnia 2021.06.24) udziela wyjaśnień na pytania wykonawców:

1. Zamawiający wymaga, aby środki posiadały atesty. Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem atesty Zamawiający rozumie, dokumenty zgodne z obowiązującym przepisami prawa w tym zakresie, dopuszczające środki w zależności od ich rodzaju, tj:
 - a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki,
 - b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i certyfikat CE,
 - c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami biobójczymi
 - d) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego
 - e) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych)
 - f) dla materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne

W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem atesty rozumie w/w dokumenty.

2. Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności? Prosimy o informację czy Wykonawca zapewnia środek do wykonania tej dezynfekcji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych.

3. Prosimy o informację czy u Zamawiającego występują dozowniki na mydło w pianie? Jeżeli tak, to jakie dozowniki – na wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

Odpowiedź: Zamawiający posiada dozowniki na mydło dolewane (mydło w płynie).

4. Warunkiem dopuszczenia do wykonania usługi jest doświadczenie w sprzątaniu niecki basenowej o kubaturze 1500 m², które odbywa się raz w roku, a nie wymaga przy tym doświadczenia w utrzymaniu czystości wokół obiektu którego powierzchnia zajmują obszar aż 3400 m² i ma być utrzymywana w czystości codziennie w sezonie i raz w miesiącu poza sezonem. Zastosowanie takiego kryterium zaburza proporcjonalność wymagań stawianych Wykonawcy w stosunku do przedmiotu zamówienia, ogranicza konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ w zakresie warunków udziału. Realizacja usług sprzątania obiektów typu pływalnia jest zdaniem Zamawiającego na tyle specyficzna, stąd Zamawiający wymaga doświadczenia w sprzątaniu tego typu obiektów.

5. Proszę o udzielenie informacji dlaczego postępowanie w celu zachowania zasady proporcjonalności i konkurencyjności nie zostało podzielone na części.

Odpowiedź: Zamawiający dokonując oceny zasadności dzielenia zamówienia, uwzględniając wszystkie okoliczności i specyfikę danego typu usługi w przypadku usługi sprzątania obiektu pływalni, stwierdził iż podział zamówienia nie byłby właściwy i mógłby grozić nieprawidłową realizacją zamówienia z powodu braku możliwości przygotowania odpowiedniego zaplecza technicznego oraz odpowiedniej koordynacji pracy różnych wykonawców.

6. Proszę o wskazanie w dokumentacji postępowania w którym miejscu wskazane zostały powody nie dokonania podziału zamówienia na części zg. z art.91 ust.2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ umieszczając odpowiednie zapisy w Rozdziale I ust. 10.

7. Na podstawie czego Zamawiający zweryfikuje posiadaną wiedzę potencjalnego Wykonawcy w zakresie wymaganych w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmian w treści SWZ.

8. Czy Wykonawca odpowiada za utrzymanie w czystości niecki basenowej w momencie gdy znajduje się w nim woda, czy odpowiada za zapuszczanie chemii, całodobowe utrzymanie pracy pomp.

Odpowiedź: Wykonawca odpowiada za utrzymywanie w czystości niecki basenowej także w momencie gdy znajduje się w nim woda. Za dozowanie środków chemicznych oraz utrzymanie pracy pomp odpowiada personel Zamawiającego.

9. Proszę o udzielenie informacji jakie ilości środków higienicznych które ma zapewnić Wykonawca zostały zużyte w roku 2022 – papier toaletowy, worki na śmieci, mydło. Informacja ta jest niezbędna do prawidłowej wyceny usług.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiej informacji.

10. Zamawiający w SWZ wskazał błędny termin składania ofert na dzień 15.12.2022, tj. dzień publikacji ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał korekty terminu składania ofert w SWZ.

11. W związku z zastosowaniem przez Zamawiającego Kryterium oceny doświadczenie w realizacji tożsamyh zamówień (D) 20% - 20 punktów, zwracamy się o wyjaśnienie kwestii tożsamyh usług. Co zamawiający ma na myśli pisząc tożsame usługi, czy usługa tożsama w powyższym kryterium oznacza usługę wskazaną w warunkach udziału w postępowaniu? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, czy nie jest bezpodstawne wskazanie tego typu kryterium skoro doświadczenie stanowi warunek udziału w postępowaniu? Ponadto czy w związku z zastosowaniem kryterium doświadczenia nie występuje niezgodność z art. 58 ust. 1 akapitem 2. Zgodnie z przywołanym artykułem, zamawiający mogą nakładać na wykonawców kryteria dotyczące kompetencji do prowadzenia danej działalności zawodowej, sytuacji ekonomicznej i finansowej oraz zdolności technicznej i zawodowej wyłącznie jako wymogi dotyczące udziału. Oznacza to że kryteria odnoszące się do udziału w postępowaniu nie mogą mieszać się z kryteriami oceny ofert. Reguła ta została wyrażona jednoznacznie w art. 241 ust. 3 Pzp, zgodnie z którym kryteria oceny ofert nie mogą dotyczyć właściwości wykonawcy, w szczególności jego wiarygodności ekonomicznej, technicznej lub finansowej.

Odpowiedz: Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ w zakresie kryteriów udziału.